A nysia venissent, & in Academiam,
Dionysij simulachrum descenderet;
in Ceramicō ciibus simul & hos-
pitibus in hederaceo thoro accu-
bantibus, propinabat. At quoniam
de Attici testamento mentio facta
est, nunc res ipsa postulat, ut cau-
sus quibus Herodes Atheniensibus
infestus actus est, subiungamus.
Ita enim testamenti tabulae se ha-
bebant, ut diximus: eas autem &
ex libertorū suorum consilio scri-
psit. qui cum asperum & libertis
& seruis, Herodis ingenium intel-
ligerent, tanquam largitionis auto-
res, Atheniensis populi defectionē
ab illo moliebantur. Quales certè
erga Herodē liberti fuerint, accusa-
tio in eos facta demonstrat, qua cri-
minator omne suæ linguae spicu-
leum & virus depromit. Recognito
testamento, ad Herodem quinque
minas viritim semel soluentem, ut
ab his se beneficentia redimeret,
ne quotannis dare deberet, Athe-
nienses conuenere. Sed postquam
ad mensas peruētum est, ad digno-
scenda debita ex pætitis conuen-
tis, atque suorum parentum & au-
rum syngraphas contractūsque He-
rodis parentibus olim debentium
recognouerunt; aduersis rationibus
defraudabāt: & aliqui pauca nume-
rabāt, alij verò nihil: reliqui, ut tan-
dem soluerēt, in foro continebātur.
Hæc Atheniensiū animos, veluti po-
pulatorū largitione irritarunt, neq;
ab odiis destiterunt, ne tum quidem
cum ille se mereri optimè putabat.
Stadiū igitur Panathenaicū cogno-
minatū fuisse prohibēt, quod his re-
bus constructum foret, quibus om-
nes Athenienses carebant. Quicquid
sit Athenienses publicè ministra-
bant, in celebritate vrbis tutelaris
numinis: & Panellenaiicō quoq; no-
minarūt, quasi totius Græciæ capax.

Cum corona in cœtu Panathenæorum donatus fuisset, Vos (inquit) Athenienses, & Græcos qui accessu- ri sunt principes, & athletas certatu- ros, in stadio ex albo lapide structo excipiam. Hæc pollicitus, stadium quod Iliso flumini imminet, qua- tuor circiter annis perfecit; opus ita compositum, ut cetera mirabilia su- peret. Nullum enim theatrū cum eo decertat. Illa de Panathenæis audiui, velum è naui esse suspēsum, iucun- dius pictura cum sinu prospero, na- uimq; nullis trahentib. iumentis cu- currisse, sed subterraneis fabricis pro- cessisse, & mille ramis ex Ceramico sublatam, ad Eleusinium peruenisse, eoque circundato præteriisse Pelas- gicon, ad Pythion præteruectam, in portum in quo nunc consistit, appulisse. alterum stadij latus fa- num Fortunæ, veluti omnia gu- bernantis occupat, & signum eius eburneum. Atheniensium Ephē- borum habitum priscum, in ho- diernum ornatum transtulit. Chla- mydes albas primus induit. Nam antehac atris induti conciones cir- cunsidebant, & supplicationes ob- ibant, lugētibus publicè Athenien- sisbus præconem Copream, quem ab ara Heraclidas euellentem, ipsi olim interfecerant. Porrò theatrum Atheniensibus super Regilla, cum laquearib. ex cedro confectis, He- rodes statuit. hæc verò materia fin- gendas statuas apprimè idonea & congrua videtur. Ista igitur duo apud Athenienses talia fuere, qua- lia nusquam in ylla regione Ro- manis subdita. Theatrū sublaquea- tum quod Corinthiis ædificauit, A-theniensis, longè inferius est, sed inter pauca apud alios laudatorū, ne men- tione quidem indignū esse duxerim.